

MŁODY KONFEDERATA

Pismo Grup Młodzieżowych KPN Obszar V.

MŁODY KONFEDERATA Nr 1.

"Tylko ten człowiek wart nazwy orłowiek, który na pewne przekonania i potrafi je bez względu na skutki wyznaczać czynem."

Józef Piłsudski

Uczniowie szkół zawodowych i szkół średnich!

Do waszych rąk trafiło pismo Grup Młodzieżowych Konfederacji Polskiej Niepodległej. Konfederacja ta skupia ludzi o różnych przekonaniach, dla których najważniejszym celem jest Wolność i Niepodległość Polski. Bais cele te wydawać się Wam mogą odległe dlatego, że wolność która zaczęła pomazka pojawiać się w naszym kraju została bezwzględnie strącona wojskowym butem pachołków sowieckich.

Właśnie po ten tiseć w powojennej historii Polski partia, która zalewała biernością otworzyła ogień do robotników. Tym razem ofiarami stał się kłomnicy z kopalni "Wujek" w Katowicach.

Być może krewni któregoś z Was zostali tam zamordowani. Czy zamierzacie się pod falą terreru? Nie! Józef Piłsudski powiedział kiedyś że:

"Wać zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo". A my przecież nie chcemy jeszcze zwyciężeni i wierzymy, że nigdy to nie nastąpi, bo w sposób można zwyciężyć nieśmiertelnego ducha niepodległości.

Również od Was to zależy. Wy jesteście nadzieją przysięgłej Polak! i Was zależy jaka ona będzie. Z wiadomych przyczyn nie mogą Wam podać drogi którymi moglibyście w szeregi Grup Młodzieżowych KPN trafić, dlatego apeluję do Was: zakładajcie własne, środowiskowe Grupy Działania. Jeżeli pozwolą Wam warunki konspiracji jednocześnie Grupy w małe organizacje. Nie ułatwiajcie przy tym pracy organom SB. Strzeżcie się donosicieli, nie wypisujcie ręcznie ulotek i plakatów, przestrzegaj zasad konspiracji. Powinniście nastawić się głównie na "mały sabotaż" tj. na malowanie hasła na murach. Będzie to zademonstrowanie garów reżimowi jak i społeczeństwu, że duch walki nie upadł lecz, że się potęguje.

Pamiętajcie! by w wojnie, którą gen. Jaruzelski wypowiedział naród strona przegrana nie stał się naród, nie możecie stać biernie. Musicie postępować zgodnie ze swym sumieniem i honorem!

Szef Obszaru V
Grup Młodzieżowych KPN
Leszek Zuł

SMACZNEGO
WRON-a Orła głodzić chciała
więc: na talerz isć musiała

Gdy WRON-a Orła głodziła
Za pokarm mu posłużyła

O WRONACH
Trzeba być chyba pomylnym
żeby bać się jakiegis WRON-y

GODEC
Symbolem zdrady WRON-a jest byc m
Lecz Polski symbolem jest
Nasz Biały Orzeł

CO SIĘ WYDZIAŁO W KAWALCACH

Dnia 13.01.1982r. o godz. 10.⁴⁰ /szkura przerwa/ jeden z uczniów tej szkoły nosił wczajtkim czarne opaski. Przez cały dzień w kierunku uczeniów noszła te opaski na znak żałoby po wywołaniu stanu wojennego i aresztowaniu członków Solidarności.

W dwa dni poprzedzające tą akcję u dyrektora tej szkoły były rozmowy z kuratorium, które ostrzegały dyrektora, że coś się będzie działo w środę. W czwartek następnego dnia do szkoły przyjechali ludzie z SB i kuratorium. Przeprowadzili przesłuchania, które nie dały żadnych rezultatów i kazali sporządzić listę uczniów najbardziej podejrzanych. Skład SB i kuratorium dowiedziało się, że w szkole była akcja protestacyjna. Otóż profesorka uczyła PO, która teraz jest dyrektorką w środę zwołowała kuratorium.

Dyrektor natowiazt stracił swoje stanowisko ponieważ dopuścił do takich i takich wydarzeń. Dnia 22.01.1982r. /piątek/ na murach szkoły i wewnątrz pojawiły się różnego rodzaju napisy.

Na drzewinach od sali PO była namalowana swinia i odpowiedni podpis "KAPUS". Tego samego dnia przyjechali ponownie ludzie z SB z przygotowaną listą na której były nazwiska ludzi, których kazano natychmiast zwolnić.

Wyrzuceni uczniowie mogli ponownie składać podania o powtórne przyjęcie do szkoły.

Musiali oni jednak podpisać deklarację o zaprzestaniu jakiegokolwiek działalności w rezultacie wszystkie wymienione osoby zostały ponownie przyjęte.

Wasz czyn jest godny naśladowania.

Ranwał

HYMN INTERNOWANYCH

13 Grudnia roku pamiętnego
Wzięła nas milicja z domów rodzinnych.
Kłosem zosa, dzieci, co wy to robicie
Gdzie Wy mi bandyrolę możo prowadzić.

Nie płaczcie, nie płaczcie, niedługo pościecie
Tyle nie powieźli na ślisko niedźwiedzie.
Walczyłem o prawdę co z nami jest masa
Upomni się o was robotnicza klasa.

Robotnicza klasa oraz naród cały
I prawa zwycięży choćby dajaka granic
Strajkuje zalogi-partia nie do śliscu
Nie zwyciężyez prawdy śliscu Wojslicu.

Upomni się o nas uczeni i prości
Którzy noszą w sercu znak Solidarności
Znak Solidarności i Krzyża Świętego
Nie straszony ludu nordu Olszewskiego.

Gdy naród powoła swoje trybunały
By obadzić Waszej zbrodni ogrom cały.

Wtedy krwią swą czarną zatrzed nie podłebacie
Czystej krwi górników, co na rękach macie.

W więc drzyjcie Katy Zetry i prubnety
Bo chociaż pawoli ludzie dzieł zapłakaty.